1514 m. spalio 20 d. Gniezno arkivyskupo Jono Laskio laiško nuorašas, in: Klasztor
sióstr klarysek św. Andrzeja Apostoła w Krakowie, sygn. B 36, p. 249–253

250

Apostolicam et Concliam Laurentius Caerensium orator in Romana Curia
Residens. Reuerendis et Reuerendis in Christo Patribus Episcopis
Magnificis Venerabilibus Generosis Nobilibus Honorabilibus et Sanctis
Dominis Principibus Palatis Spiritualibus et Secularibus Baronibus Con-
sulis Communitatibus Militariis et Equitibus Libero Congregationibus Re-
gni Poloniae et Magni Ducatus Lithuaniae. Dominis Praeclarissimis et Sanctis
et Amicis in Christo dilectis salutem salutarem eo super omnia Dominum
in Sanctis suis collaudari. Reuerendissimi et Reuerendi in Christo Petri Pa-
pae Princes Magnifici Venerabiles Eius. Nobles et Eminentissimi Domini Prae-
clarissimi et Amicis in Christo dilecti. Cogit Nos ardor caritatis et
pietas sacris debita Numinibus Laurentius de illius uicinis nostris praesentibus
affectione atq; in diebus suscitata bonam et Orthodoxam Vestris Dominationibus
in commune referamus. Eiusdem Maiestatis eius. Dominum Nostri Regis
Sacroserenissimi per Venerabilem Dominum Laurentium Medycki Praepositum
et Canonium Vihiniensem Secretarium suum ex officio sua commisit Nobis
quatenus ex frequentia inuaculorum quae Omnipotens et Clementissimus Deus
per merita Beati Cosimi olim Principis Nostri sui Maiestatis Regis Polonae
in Vihinensi Ecclesia ante triginta annos sepulti in eiusdem loco
eorum variis cultibus demonstratam Canonisationem Vitae et operum eius
illius mirabilium per et infra Ducatum Lithuaniae longe et late quae quae versum
manifestorum aucto Sancti Cosimi in Christo Patrum et Dominum Nostrum
Dominum Leonem Diuina providentia Papam Decimum et
licitam sedem Apostolicam eiusdem pecceremus. Cuius Celestis Regis non
complexi hoc sum Deo adiuvante perfectibile existimantes quod profecto votis
omnibus praesentis die Mensis Septembris Tricesima, atq; cunctatione
Nos conspectui Comitatus Domini Nri obtulimus aucto eius vota Regis
explicitimus. Ac quicquid deuotionis et uocati seruo et iure erat recedendi
his Summatim quibusdam admirandis operibus quae Deus per eius. Principi
facere dignatus est et in die operari non cessat, pro Canonisatione ipsius
Vita Beati suppliciter orauimus petitiones Nras promouente personali-
ter Reuerendissimo Domino Petro de Caroldis Caerensium Roma-
nae Ecclesiae tituli S. Eusebii Cardinali Annoniano huius Regni in auctoritate
Reuerendissimo Dni et Illius de Graffis Cardinalis Praeclarissimi oratoris

liber
3

251
tibusq; et assidentibus Nobis Reverendissimo Dno et Beato Casimiro Poloniae
cuius Ecclesia hoc profertur tumulo miraculis eiusdem Principis illustratur nec
non iam dicto Secretario Regis eiusdem Ecclesiae Proposito qui etiam Nri sunt
supplices animis absentis peccatori Nostrae. Res certe mira Ne diu selet ab
aspicienda colenda ut primum Pontifex Summus Canonisationis petita audire neq;
tunc ita visus est affluere et ad eum ipsam inclinat ac Canonisatione ipsa iam videtur
fuisse sollicitata sua maxima Causa est ac Nri et variorum obsequiis annu-
itias Devotione Pontifex et deum modo quomodo sit et ad hoc huiusmodi opportuna
et ordinatione preparatur respondit eius Beatitude suam auctoritatem et ius-
ticiam non defuturam quo Beatus Princeps pronuntiatione sua inter Ceteros
relatus Sanctorum Cathalogo ascribatur et publicetur. Quam itaq; res
ipsa inter sanctos et eiusdem confidimus quod quemadmodum Dominus caput ita
perficiet. Volimus hae ipsa et se habent in commune vestris Dominacionibus
significare. Deus enim Annuntians cuius incomprehensibilis gloria et mir-
tificabilis virtus sicut ab aeterno Annuntians sua gloriam in sanctis suis
demonstravit ita et regno mirabilis mirabilia operatus non sicut circa
fidelem servum suum Beatum Casimirum laudabilem se ostendit quinimo immensa
misericordia sua manifestissime indicat dum in Donacionibus Nostris testatur tot
signis sibi complacere per quorum mentis placabilem et exorabilem se demonstrat
Certum est enim et in servis deprecatur. Cuius sententia Zacharianus ius
a Superstitiosa servitute et irreligiositate non multum sui liberavit et
per lavacrum regenerationis in filios adoptionis suscipit. Item et uti summo
Patrono prouidet cuius ope precibusq; et ab hostium immanitate et a quibus
uis necessitatibus liberentur. Quam bonus Deus Israel per quos Consilarius
cuius fuit. Aut quid tantum merita Nostra perueniunt? Solus Dominus, quibus
semper fuit oriri Super iustos et peccatores Misericors est. Et quia Beatus
Casimirus de eius Canonisatione materia suscepta est Gentilis Nostrus
Heros Princeps et Protector Nostrus est et in Regno natus et educatus
et usq; in finem Vitae Nobis cum. Resat ergo et Dominacione Nri in commu-
ni de omnibus Nri illius probatissima testimonio Domino Apostolico et
Collegio Reverendissimorum Dominorum Cardinalium Verisacem affirmant. Non
enim obscura sunt eius Patriarchae educationis et totius commendationis

252

Vita testimonium *(Ceterum)* de Poloniam et universi Polonia Lithuaniam
cola sumus) huius ore veracissimus, mente certissimus, dilectissimus Dei habens
corde honestus, in actione, et in bonis operibus perscrutans. Vultus vestri
Ecclesia consonat. Qui pius, modestus, humilis, rudiens, sobrius, castus, et
vita dum vivens vegetavit eius corporis artus. Quis ipse vita deus et
et impotens, quam per suasionem Thesia caliditate corruptis vitam provahere. Et
ad illius vita profatissimis doctis omnibus effudit. Velut luna scella inter
red quod deus honestavit illum tot dignis et miraculis. Ne mente fiat immortalis
memoria illius etiam Deum et homines. Virginitas horum testimonium ac
Sed convenienti modo, Lylo, officio et merito conficiantur, relevantur, vel
cum Dominum Laurentium Miedzyleski tanquam illius Ecclesia Propositi
tium ac Ecclesiarum Regium iam ostendit ob eam rem des. quatum in
certatis Dominum Nri (ad numerum Nri ore tenus commendantis) ac
Regiam et Dominaciones vestras Capicula Universitates et
inorum Regni Polonie et Magni Ducatus Lithuanie remittimus. Per
tatem Dominum Nri pro testimonio ecclesie ad id necessarium colligendis
tenus instructum quem presentis quos negotii velut suspin. Pro
mendamus vestris Dominacionibus. Regentes vult et instructione
Panivialis Domini Nostri velut credore, literas ac testimonio
Pontifex exposuit et res ipsa exigit et ipse Dominus Propositus
signare. Presentibus Nri rescriptis exemplis per eorum de copia
apud de relicto. Præterea dum illis in mentem habemus in
alii dilecti Deo et hominibus præ recordationis Inula Poloni. Primum
Nri Devotissimæ Cæciliæ Domina Nostri Principis
Regni Polonie in sua Antiqua Sandeez Canoniam
Cæciliæ recondita. Quis iam dudum Divinis dignificata est honoribus
et in huiusmodi tempora in mentibus Christi. Et de hinc in
tibus habentur testimonio. Cuius quoque operum per hunc
Joannem Longinum de Nieschow Plebanus Leopolden et
Canoniam Cracovensem ad Doctissimum Pandionem de
Professoris Persenprois Volumina in Cracovia
Manifestissimus Sani Doctor Anty evidenti
Illustratus miraculis. Quis doctissimi Cracovien
et

253

co Magistri pro temporibus gesta conscribunt, in Ecclesia Beata et sume inter
muros Praevincialis cumulat. Item ex Nobilibus ortus Natalibus Frater Hyacinthus
Sunt Religiosus de devoti Simon B. Dominici ex Regula et for Frater
et Cantuatis Amulator ac fons venerandus in templo Sanguisima Unitatis
Circati eiusd. cretionibus admirandis indignis hominibus loci illius dei et
paxim vobis. Qui ante Nostra sine controversa in Vita Beatus exultatus
dei Beatorum post hanc Vita effectus. Religiosus Simon Fratrum
Minorum de S. Francisco in Ecclesia Confraternus suorum extra muros
Praevinciones quiescens qui vere templum Dei et organum Spiritus sancti
in Divinis sermonibus nuntiandis probatus frequentibus non cessat elare mira
culis. Quos itaq. Deus caelo donare dignatus est et per illorum merita Nobis misce
retur moribus illis quos communis inploratio Nostra a contagio sublevari et curandos
non iniuste debeat promovere. Unde dum Canonisationis celebritas Beatissimi
in Summo Pontificis hactenus commendatur. Consensu fuit qd. per eadem Vita
respectum in qua Regis ipse Princeps dimisit Imperatorum frequentia
comitatus erat. Etiam in isto Canonisationis progressu Pontificis Coniules
habeat consequentes Principem Gentilesq. suos. Quamobrem Dominationes Re
stra Maestrate Domini Nri supplicabunt ut sub vno concessu eorum omnium
Canonisationem procurando Veli impetrandam. Et si ead. eius Voluntas estra
centra Reverentis Suae Regie cum Vestra Dominatione sicut Principis Ca
minii sic Principis Cunegundis. Si quos aliorum praedecessorum Beatorum
Vita conversationis et e labitudinis testimonia etiam sub vno concessu Scri
pta Cantuatis Domini Nri per eum. Dominus Praepositum significabunt. Nos
autem ad omnes Vestram Dominationum in hoc Sanguisimo opere per se ipsos pa
rati sumus pro Vrbibus quoscumq. subire labores. Ut Sanctos Nostrorum frat
teridus Maxime Vestris Dominationibus quid. Et Reg. Nostra Serenissimo Janita
tem ac contra omnes hostes Victoriis Legnis et Vrbis Dominationum augmenta
pacem quod perpetua impetrare valeamus. Quod praestare dignetur Omnipot
entis Dominus qui Dominationes Vras et Nos in gratia sua conservare dignetur
saluos. Datum Romae Vigesima Mensis Octobris Anno Dni Millesimo
Quingentesimo quarto decimo. Post quam quidem Transmutatione essem
p. Antonem et collatione peracta petrum fuit a Nobis Notarius in scriptis praed.